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DSCTV per il settore concorsuale 06/N1 - SCIENZE DELLE PROFESSIONI SANITARIE E 
DELLE TECNOLOGIE MEDICHE APPLICATE (settore scientifico disciplinare MED/46 - 
SCIENZE TECNICHE DI MEDICINA DI LABORATORIO) ai sensi dell’art. 18, comma 1, 
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240,  bandita con Decreto Rettorale  n 5130 del 6.12.2022. 

 
 
 

Allegato al Verbale n. 3 
 

GIUDIZI 
 

Candidato Bazzan Erica 
 
Motivato giudizio su: 
 
Pubblicazioni scientifiche  
La candidata presenta 12 pubblicazioni in riviste peer reviewed di ottimo livello che si 
collocano tutte nel primo quartile. In tutte le pubblicazioni la candidata ha una posizione 
preminente (primo o ultimo autore in 8 pubblicazioni e secondo autore nelle rimanenti 4) 
dimostrando un ruolo importante nell’ideazione e conduzione di tutti i lavori presentati. 
L’Impact Factor totale dei 12 lavori è di 152 e va da un minimo di 6.0 a un massimo di 33.7 
con un valore medio di 12,6 e un valore di mediana di 9.6. Le pubblicazioni sono focalizzate 
su ricerca di base e traslazionale applicata alle malattie polmonari e sono completamente 
congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura.    
Giudizio: Ottimo 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative, 
gestionali, di servizio e di terza missione  
La candidata ha conseguito la laurea in Scienze Biologiche presso l’Università degli studi di 
Padova nel 2001 e completato il Dottorato di ricerca in Fisiopatologia Respiratoria 
Sperimentale, presso l’Università di Parma nel 2006. Ha conseguito inoltre i diplomi di 
specializzazione in Patologia Clinica nel 2011 e in statistica Sanitaria e Biometria nel 2017. 
Ha svolto attività di ricerca come assegnista e negli ultimi 5 anni come ricercatore a tempo 
determinato di tipo A presso l’Università degli studi di Padova. Ha partecipato a numerosi 
progetti nazionali ed internazionali, ricoprendo anche il ruolo di direzione e coordinamento. 
Per la sua attività di ricerca ha ottenuto finanziamenti dall’Università di Padova e premi sia 
nazionali che internazionali. Ha organizzato conferenze a livello nazionale ed ha partecipato 
come relatore a conferenze nazionali ed internazionali. Ricopre ruoli di responsabilità 
editoriali in una rivista scientifica internazionale. Ha fatto parte del collegio dei docenti del 
Dottorato di Ricerca in Medicina Specialistica traslazionale “GB Morgagni” dell’Università di 
Padova e della Giunta del Dipartimento di Scienze Cardio Toraco Vascolari e Sanità 
Pubblica  
Dalla valutazione della produzione scientifica complessiva emerge che la candidata, nei 21 
anni della sua carriera (dal 2002, anno della sua prima pubblicazione, al 2022) ha 
pubblicato, come indicato nel curriculum, 44 lavori in extenso su riviste internazionali peer-
review con IF (IF totale: 629; IF medio: 14,2; numero totale di citazioni 1966; numero medio  
di citazioni: 42,46; H-index: 20) 
Giudizio: Ottimo 





 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
La candidata, negli ultimi 5 anni (nel ruolo di RtdA) ha svolto con continuità attività di 
didattica come titolare di insegnamenti presso corsi di laurea delle professioni sanitarie. E’ 
stata inoltre titolare di insegnamenti presso la Scuola di specializzazione in Malattie 
dell’Apparato Respiratorio dell’Università di Padova. Ha svolto attività di tutor di dottorandi 
e di relatore e correlatore di tesi di laurea (in Medicina e Chirurgia) e di Specializzazione (in 
Malattie dell’apparato Respiratorio). 
Giudizio: Ottimo 

 
Attività assistenziale 
La candidata, negli ultimi 5 anni ha svolto attività assistenziale come dirigente biologo 
congruente con il settore scientifico disciplinare oggetto della selezione. 
Giudizio: Ottimo 

 
 
 

 
Candidato Bezzerri Valentino 
 
Motivato giudizio su: 

 
Pubblicazioni scientifiche  
Il candidato presenta 12 pubblicazioni in riviste peer reviewed di buon livello (5 collocate nel 
primo quartile, 5 nel secondo (Q2) e 2 nel terzo (Q3). In 10 di queste il candidato presenta 
una posizione preminente (primo autore in 8 pubblicazioni e secondo autore in 2) 
dimostrando un ruolo importante nell’ideazione e conduzione della maggior parte dei lavori 
presentati. L’Impact Factor totale dei 12 lavori è di 96 e va da un minimo di 3.3 a un massimo 
di 17,6 con un valore medio di 8,0 e un valore di mediana di 5,4. Le pubblicazioni sono 
focalizzate su ricerca di base e traslazionale applicata principalmente alla fibrosi cistica e 
sono completamente congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto della 
procedura.  
Giudizio: Molto buono/Ottimo 

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative, 
gestionali, di servizio e di terza missione  
Il candidato ha conseguito la laurea in Biotecnologie Farmaceutiche nel 2005 presso 
l’Università degli Studi di Ferrara e la laurea magistrale in Biotecnologie Mediche, Molecolari 
e Cellulari, nel 2010 presso l’Università Vita-Salute San Raffaele di Milano. Ha completato 
il Dottorato di ricerca in Biologia e Patologia Molecolare e Cellulare, presso l’Università degli 
Studi di Verona nel 2010. 
Ha svolto attività di ricerca come assegnista Presso l’Università degli Studi di Verona e come 
visiting scientist, per 6 mesi, presso Virginia Commonwealth University, Richmond, Virginia, 
USA. E’ stato Responsabile di laboratorio presso il Centro Fibrosi Cistica, AOU Ospedali 
Riuniti di Ancona e Principal Investigator presso il Centro Fibrosi Cistica dell’Azienda 
Ospedaliera Universitaria Integrata di Verona. La sua attività di ricerca ha ottenuto premi e 
importanti finanziamenti sia nazionali che internazionali e ha condotto allo sviluppo di un 
brevetto. Ha partecipato come relatore a conferenze nazionali ed internazionali e ha svolto 
attività di guest editor per una rivista scientifica internazionale.  Ricopre i ruoli di Co-Chair 
del Young EuNET-INNOCHRON Committee, European Cooperation in Science and 
Technology (COST) Action ed è membro della Commissione Ricerca della Società Italiana 
Fibrosi Cistica (SIFC). 



Dalla valutazione della produzione scientifica complessiva emerge che il candidato, nei 17 
anni della sua carriera (dal 2006, anno della sua prima pubblicazione, al 2022) ha 
pubblicato, come indicato nel curriculum, 42 lavori in extenso su riviste internazionali peer-
review con IF (IF totale: 267,5; IF medio: 6,3; numero totale di citazioni: 1323; numero medio  
di citazioni: 30,06; H-index: 24) 
Giudizio: Ottimo 
 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato ha svolto attività didattica come Professore a contratto presso la facoltà di 
ingegneria dell’Università politecnica delle Marche. Riporta inoltre incarichi di insegnamento 
in Scuole di Dottorato e Corsi di laurea senza però fornire alcun dettaglio sul tipo attività 
svolta (titolarità dell’insegnamento, volume, continuità) riporta inoltre attività di relatore di 
tesi per studenti iscritti al Corso di laurea in Biologia molecolare 
Giudizio: Buono. 

 
Attività assistenziale 
Il candidato non riporta alcuna attività assistenziale  
Giudizio: non valutabile 

 
 

 
 
Candidato Sciacchitano Salvatore 

 
Motivato giudizio su: 

 
Pubblicazioni scientifiche  
Il candidato presenta 12 pubblicazioni in riviste peer reviewed di buon livello, di cui 8 
collocate nel primo quartile (Q1) e 4 nel secondo (Q2). Nelle pubblicazioni il candidato 
presenta la posizione di primo o ultimo/corresponding autore dimostrando un ruolo 
importante nell’ideazione e conduzione della totalità dei lavori presentati. L’Impact Factor 
totale dei 12 lavori è di 76,3 e va da un minimo di 3,7 a un massimo di 9,8 con un valore 
medio di 6,3 e un valore di mediana di 6,2. Le pubblicazioni sono focalizzate su ricerca di 
base e traslazionale applicata principalmente alle malattie tiroidee e sono completamente 
congruenti con il settore scientifico disciplinare oggetto della procedura.  
Giudizio: Molto buono/Ottimo  

 
Curriculum comprensivo di attività di ricerca, attività istituzionali, organizzative, 
gestionali, di servizio e di terza missione  
Il candidato ha conseguito la laurea in Medicina e Chirurgia nel 1982 presso l’Università 
Sapienza di Roma e il Diploma di specializzazione in Endocrinologia nel 1987. Ha 
completato il Dottorato di ricerca in Scienze Endocrinologiche e Metaboliche nel 1993. Dal 
1994 svolge attività di” Researcher – Medical executive” presso l’Università Sapienza di 
Roma. Inoltre, da agosto 1994 a agosto 1997 ha svolto una fellowship presso il National 
Institute Diabetes Digestive Kidney (NIDDK), National Institutes of Health (NIH) Bethesda, 
MD, USA e successivamente ha ottenuto tre incarichi di ricerca presso il CNR (nel 2003, 
2004 e 2005). Per la sua attività di ricerca ha ottenuto importanti finanziamenti nazionali ed 
un premio internazionale. Riporta “two patents in the thyroid  diagnostic field” dei quali non 
fornisce alcun dettaglio. E’ membro dell’Editorial Board della rivista scientifica internazionale 
Journal of Clinical Medicine ed è stato Chief Secretary presso il Ministero della Salute.  
Dalla valutazione della produzione scientifica complessiva emerge che il candidato, nei 36 
anni della sua carriera (dal 1987, anno della sua prima pubblicazione, al 2022) ha 



pubblicato, come indicato nel curriculum, 75 lavori in extenso su riviste internazionali peer-
review con IF (IF totale: 435,9, IF medio: 5,8; numero totale di citazioni: 2790; numero medio 
di citazioni 33,61; H-index: 28) 
Giudizio: molto buono/ottimo 

 
Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti 
Il candidato riporta di aver svolto lezioni in numerosi corsi ma non fornisce alcun dettaglio 
sul tipo attività svolta (titolarità dell’insegnamento, volume/CFU, continuità) come richiesto 
nel verbale n.1. 
Giudizio: non valutabile 

 
Attività assistenziale: 
Il candidato riporta di aver svolto attività di “researcher- Medical executive” dal 1994 ad 
oggi.  
Giudizio: ottimo. 

 
 
Letto e approvato seduta stante da tutti i componenti della commissione che dichiarano di 
concordare con quanto verbalizzato. 
 
 
Padova, 30 marzo 2023 

  
Il Segretario della commissione 

 
Prof. Emanuele Cozzi presso l’Università degli Studi di Padova  
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